
2018年7月発行 

着任のご挨拶 

      皆様はじめまして、リウマチ・ 

     膠原病内科の冨田と申します。4 

     月よりお世話になることになりま 

      した。これまで大阪の大学病院 

       で膠原病や内科全般の診療を

行ってきました。膠原病は全身疾患ですが、

同じ病気でも症状は様々であり患者一人一人

にベストな医療を提供できればとがんばりま

すので、皆様どうかよろしくお願いします。 

堤 聡（つつみさとし） 

（内科、リウマチ科） 

 4月より2名の内科医を迎え、新たな診療体制をスタートいたしました。 
最先端のリウマチ治療と共に、一般内科も一層充実しました！ 
地域の皆様により身近な病院としても精進いたしますので、どうぞよろしくお願
いいたします。 

冨田 大介（とみただいすけ） 

（内科、リウマチ科） 

医師および看護部紹介 

院長 松原 司 外科部長 関野 秀継 

    

整形外科部長 奥田 康介 

非常勤 福田 康治 非常勤 伊丹 哲 

リウマチ科、整形外科 
日本リウマチ学会認定 
リウマチ指導医 
日本整形外科学会 
専門医 

外科 
日本外科学会 
専門医 
日本消化器外科学
会認定医 

リウマチ科、整形外科 
日本リウマチ学会認定 
リウマチ専門医 
日本整形外科学会 
専門医 

リウマチ科、整形外科 
＊木曜日午前診を担当 
日本リウマチ学会認定 
リウマチ専門医 
日本整形外科学会 
専門医 
 

リウマチ科、内科 
＊水曜日午前・ 
 午後診を担当 

      本年4月より松原メイフラワー病院    

      でお世話になっております、内科     

      の堤聡と申します。徳島県出身で 

      これまで四国・関西の各地で循環 

       器内科、リウマチ膠原病内科を

中心に診療に従事してまいりました。「真面目

・謙虚・ひたむきに」をモットーに当地の医療

に微力ながら貢献して参ります。どうかよろし

くお願いします。 

特 別 号 

松原メイフラワー病院 

〒673-1462  兵庫県加東市藤田944番地25 

ＴＥＬ 0795-42-8851（代表）    ＦＡＸ 0795-42-8857 

       ＵＲＬ http://www.mayflower-hp.jp/ 

リウマチ科・内科・整形外科・外科・リハビリテーション科 

看護部 

看護部長 
上野 かず子 



外来担当表 

病院公式Facebook更新中です 

松原院長監修の本が発刊されました 

送迎バス運行中です 

・毎週月曜日・水曜日運行 

・予約不要 

 

皆様ぜひご利用ください☆ 

 

停留所 行き 帰り 

JR社町駅 8：45 12：30 

神姫バス 
社営業所 

9：00 12：20 

当院 9：20 12：00 

松原メイフラワー病院 

各部署より様々な情報をお届け
しております。 
ぜひフォローしていいね！お願
いします。 

月 火 水 木 金 土

松原
（リウマチ）

松原・福田
（リウマチ）

奥田
（一般整形）

奥田
（一般整形）

外科・胃腸科 外科・胃腸科

関野 関野

9:00

～12:00

外科・胃腸科 外科・胃腸科

15:00 関野 関野

～18:00

内視鏡 内視鏡 内視鏡

関野 関野 関野

リウマチ科
整形外科午後

松原 奥田

午前

リウマチ科
整形外科

庄
奥田

整形外科
（人工関節）

奥田

外科

午前

内科
リウマチ科

堤

外科

松原
（腰痛外来）

検査

堤 伊丹 冨田 冨田

内科
リウマチ科

冨田 堤 伊丹 堤

奥田

   日本医学出版  

   【最新版】ズバッと答える関節リウマチ 

        ～患者さんからの85通の挑戦状～ 

  監修  松野 博明 松原 司 

  定価  2,000円（＋税） 

 当院売店、全国の書店で好評発売中！ 

あなたの「知りたかった」に 

   「ズバッと」お答えします 

アクセス案内 


